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Nr 410.
Av fröken Vinge, om inrättande av en befattning som biblioteks

assistent vid statens veterinärmedicinska anstalt.

I sina anslagsäskanden för budgetåret 1952/53 har styrelsen för statens 
veterinärmedicinska anstalt föreslagit, att en befattning som biblioteksassis
tent i Ce 15 skulle inrättas vid anstaltens bibliotek och samtidigt en kontors- 
biträdesbefattning i Ca 8 indragas. Biträdesutredningen har föreslagit att 
denna tjänst skulle placeras i Ca 11, och departementschefen har följt bi- 
trädesutredningens förslag.

Det bör emellertid framhållas, att 1947 års löneutredning avseende vissa 
biblioteksbiträden vid de statliga vetenskapliga biblioteken i sitt betänkan
de förordat inrättande för anstaltens bibliotek av en tjänst som biblioteks
assistent i 15 lönegraden. Sistnämnda utredning hade före sitt ställningsta
gande bl. a. genom besök vid anstaltens bibliotek skaffat sig närmare kän
nedom om bibliotekets organisation och bibliotekstjänstemannens arbetsupp
gifter. Styrelsen för anstalten framhåller i sitt yttrande över biträdesutred- 
ningens betänkande, att denna icke framlagt bärande motiv för ett frångåen
de av löneutredningens förslag och att detta därför bör genomföras. Styrelsen 
tillägger, att anstaltens nuvarande biblioteksbiträde — under tjänstledighet 
med B-avdrag från sin kontorsbiträdestjänst — i en av kungl. biblioteket an
ordnad kurs och efterföljande praktikantjänstgöring förskaffat sig den så
väl teoretiska som praktiska utbildning, som uppställts som en förutsätt
ning för att ifrågakomma till biblioteksassistent.

Den av styrelsen omnämnda kursen, som anordnats vid kungl. biblioteket 
för utbildande av personal vid vetenskapliga specialbibliotek, har hittills 
icke givit staten det resultat som avsetts, då erfarenheten visat att kursdel
tagarna på grund av den otillfredsställande lönesättningen vid åtskilliga av 
specialbiblioteken i ringa antal sökt sig till, resp. stannat vid dessa biblio
tek. Löneutredningen har icke ansett sig böra föreslå lägre lönegrad än 15 
som normallönegrad för biblioteksassistenter på grund av de med tjänstgö
ringen förenade arbetsuppgifterna och de kompetensfordringar som ställas, 
och har som ovan nämnts ansett, att nu ifrågavarande tjänst bör hänföras 
till denna normallönegrad. Att frångå detta förslag är icke tillrådligt, om 
ifrågavarande kurs, till vilken ecklesiastikministern föreslagit anslag för 
nästa budgetår, skall locka dugliga sökande.

Bärande skäl synas sålunda föreligga för en inplacering i lönegrad 15. 
Då det är fråga om en ordinarie arbetsuppgift torde tjänsten dock böra pla
ceras i Ca 15, ej Ce 15. Därigenom torde det också bli lättare att samtidigt 
indraga en kontorsbiträdestjänst i Ca 8.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta inrätta en befattning som bib

lioteksassistent i lönegrad Ca 15 vid statens veterinärmedi
cinska anstalt i utbyte mot en kontorsbiträdestjänst i Ca 8.

Stockholm den 26 januari 1952.
Margit Vinge.
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